Source : original actuellement non localisé (acte notarié vidimé, étudié par Charles
Brun avant 1928).

« Paréage de Trie

Notum sit universis et singulis præsentibus, pariter et futuris, hoc presens instrumentum
inspecturis, quod in presentia mei notarii publici et testius infrascriptorum, personaliter constituti.
Discretus vir magister Petrus de Verderio judex Ripariæ pro excellentissimo domino nostro,
Philippo, Dei gratia Francorum Rege. Nobilis Bernardus de Manassio, dominus de
Montebardone et de Duroforti domicellus. Nobilis Geraldus de Sparossio, dominus de Podio
Rivorum, faciens pro se et una cum et pro nobili Condorina comitessa domina de Sestinhano,
uxore ejus, presente et assensum prætante ; religiosus et discretus vir Rotgerius de Maloleone,
abbas monasterii Scalæ Dei, cum fratre Bernardo de Sadornino, scyndico dicti monasterii
ejusdem convocati et congregati ut moris est in capitulo ejusdem loci.

Predictus Bernardus de Manassio quod possidet in solidum locum dictum de Busachio de
pertinentiis castri ejus de Duroforti, sine nulla populatione quacumque, ubi sunt saltus, sylvæ et
nemora in quibus latrones sæpe latent, depredantes aut etiam interficientes peregrinos, mercatores
et alios viatores quorum via et [p. 294] transitus sine ulla securitate existent ; quod insimul
habet idem domicellus, de membris ejusdem castri, locum habitatum et cultum dictum de Fitali
et insuper locum cultum et habitatum de membris suis castri et baronniæ de Manassio vocatur
de Marguinciis.

Præominatus Geraldus de Sparossio, quod tenet in solidum, et in nomine uxoris ejus locum
dictum de Barta aut de Montegaudio confrontantem cum prælato territorio de Buzachio et cum
flumine de Baysa ; et quod locus de Barta aut de Montegaudio, de dependentiis terræ de
Sestinhano habet sylvas de paludes ubi plurima fuerunt commissa maleficia.

Considerantes ambo domicelli quod in predictis locis de Buzachio, de Barta, de Montegaudio, de
Fitali et de Marguinciis edificata bastida foret magnæ utilitatis.

Prælatus abbas, vice et nomine quibus supra, quod monasterium Scalæ Dei, plurimos annos
tenuit in solidum, libere, quiete et sine nulla controversia locum dictum de Rivarollis cultum,
habitatum et confrontatem cum terris prædictis domicellorum, quod tamen proximis temporibus
orti sunt diversi lites in quibus injuste et violenter fuerunt contraversata dicti monasterii jura et
dominia per dominos Geraldum de Sparossio et Bernardum de Manassio vicinos et confrontantes,
quod conventus monasterii, in mentem pacis et concordiæ voluit suam voluntatem propriam
associare cum propositionibus dictorum domicellorum ad bastidam construendam.
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Præominatus judex Petrus de Verderio quod propositiones bastidæ faciendæ in locis de Buzachio,
de Fitali, de Marguinciis, [p. 295] de Barta aut de Montegaudio et de Rivarollis fuerunt
evidenter judicatæ utilissimæ pro domino nostro Rege et republica commodo, per omnes regios
consiliarios de senescalliæ Tolosæ et nominatum per nobilis viros Stephanum de Albreto, judicem
ordinarium Tolosæ, Joannem de Tomaminæ, judicem Lauraguensem, Philippum de Tria,
thesaurarium regium et vicarium senescalliæ, Franciscum de Bertrando, procuratorem regium.
Omnes insimul et eorum quilibet dominus judex, dominus abbas et domicelli præfati, pro parte
sua et pro successoribus et heredibus eorumdem decreverunt bastidam fore faciendam unde
sequentur commodo multa, evitabuntur incommoda et nonnulla pericula, per modam pariagii,
sub pactionibus, conventionibus et retentionibus infra scriptis :